

E. Møllers Auto, Grenaa ApS

Gyvelbakken 2, 8500 Grenaa

CVR-nr. 60 68 35 14

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2017.

Jesper Møller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	E. Møllers Auto, Grenaa ApS Gyvelbakken 2 8500 Grenaa
	CVR-nr.: 60 68 35 14
	Stiftet: 16. oktober 1981
	Hjemsted: Norddjurs
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jesper Stub Møller, Hasselbakken 19, 8500 Grenaa
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
Bankforbindelse	Nordea Bank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at drive autoværksted samt salg af reservedele, trailere og brugte biler.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen har vurderet selskabets evne til at fortsætte driften.

Selskabet havde ved udgangen af regnskabsåret et begrænset kapitalberedskab som følge af utilfredsstillende resultater.

Selskabets ledelse arbejder fortsat på, gennem rationaliseringer, at få reduceret omkostningerne, så meget, som det er muligt. Ledelsen forventer således et positivt resultat i 2017. Og det er ledelsens opfattelse, at selskabets drift fremadrettet vil skabe positive resultater.

Ledelsen forventer på denne baggrund, at de nuværende kreditfaciliteter i pengeinstitut vil kunne opretholdes, og at de vil være tilstrækkelige til dækning af det forventede kapitalbehov til driften i 2017. Der er i 2016 modtaget likviditetstilskud fra ekstern investor, og den eksterne investor har givet tilsagn om yderligere likviditetstilskud, såfremt det skulle blive nødvendigt.

Ledelsen forventer med baggrund i ovenstående, at selskabet kan fortsætte driften i det kommende regnskabsår 2017. Årsrapporten aflægges i overensstemmelse hermed. Skulle det mod forventning vise sig, at de eksisterende kreditfaciliteter i pengeinstitut ikke kan opretholdes, og at likviditetstilskud fra ekstern investor ikke er tilstrækkelige til den resterende driftsperiode i 2017, vil det blive sværere at fortsætte driften.

I balancen er der pr. balancedagen indregnet et udskudt skatteaktiv på 314 t.kr., fortrinsvis som følge af underskud til fremførsel. Der er væsentlig usikkerhed omkring værdiansættelse af det udskudte skatteaktiv, da værdien afhænger af selskabets evne til at skabe positive resultater fremadrettet. Med henvisning til omtalen i note 1 omkring ledelsens forventning om at skabe positive resultater fremadrettet, er det ledelsens vurdering, at selskabet over en kort årrække vil kunne udnytte skatteunderskuddet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.777 t.kr. mod 1.792 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -29 t.kr. mod -166 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	1.776.628	1.791.835
3 Personaleomkostninger	-1.665.950	-1.793.280
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-70.306</u>	<u>-75.824</u>
Resultat før finansielle poster	40.372	-77.269
Andre finansielle indtægter	-256	14.644
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-77.334</u>	<u>-143.591</u>
Resultat før skat	-37.218	-206.216
Skat af årets resultat	<u>8.312</u>	<u>40.584</u>
Årets resultat	<u>-28.906</u>	<u>-165.632</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-28.906</u>	<u>-165.632</u>
Disponeret i alt	<u>-28.906</u>	<u>-165.632</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
4 Indretning lejede lokaler	77.389	94.585
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	84.769	122.954
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>162.158</u>	<u>217.539</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>162.158</u>	<u>217.539</u>
Omsætningsaktiver		
Reservedele m.m.	704.139	690.858
Biler og trailere	184.450	114.260
Varebeholdninger i alt	<u>888.589</u>	<u>805.118</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	702.410	896.313
Igangværende arbejder for fremmed regning	75.172	115.971
Udskudte skatteaktiver	314.665	306.353
Andre tilgodehavender	13.824	4.636
Periodeafgrænsningsposter	25.865	47.173
Tilgodehavender i alt	<u>1.131.936</u>	<u>1.370.446</u>
Likvide beholdninger	<u>2.199</u>	<u>2.537</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.022.724</u>	<u>2.178.101</u>
Aktiver i alt	<u>2.184.882</u>	<u>2.395.640</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Overført resultat	-132.051	-103.145
	Egenkapital i alt	<u>367.949</u>	<u>396.855</u>
Gældsforpligtelser			
7	Kortfristet del af langfristet gæld	0	276.199
	Gæld til pengeinstitutter	319.201	524.302
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	172.769	179.926
	Anden gæld	1.324.963	1.018.358
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.816.933</u>	<u>1.998.785</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.816.933</u>	<u>1.998.785</u>
	Passiver i alt	<u>2.184.882</u>	<u>2.395.640</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Ledelsen har vurderet selskabets evne til at fortsætte driften.

Selskabet havde ved udgangen af regnskabsåret et begrænset kapitalberedskab som følge af utilfredsstillende resultater.

Selskabets ledelse arbejder fortsat på, gennem rationaliseringer, at få reduceret omkostningerne, så meget, som det er muligt. Ledelsen forventer således et positivt resultat i 2017. Og det er ledelsens opfattelse, at selskabets drift fremadrettet vil skabe positive resultater.

Ledelsen forventer på denne baggrund, at de nuværende kreditfaciliteter i pengeinstitut vil kunne opretholdes, og at de vil være tilstrækkelige til dækning af det forventede kapitalbehov til driften i 2017. Der er i 2016 modtaget likviditetstilskud fra ekstern investor, og den eksterne investor har givet tilsagn om yderligere likviditetstilskud, såfremt det skulle blive nødvendigt.

Ledelsen forventer med baggrund i ovenstående, at selskabet kan fortsætte driften i det kommende regnskabsår 2017. Årsrapporten aflægges i overensstemmelse hermed. Skulle det mod forventning vise sig, at de eksisterende kreditfaciliteter i pengeinstitut ikke kan opretholdes, og at likviditetstilskud fra ekstern investor ikke er tilstrækkelige til den resterende driftsperiode i 2017, vil det blive sværere at fortsætte driften.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

I balancen er der pr. balancedagen indregnet et udskudt skatteaktiv på 314 t.kr., fortrinsvis som følge af underskud til fremførsel. Der er væsentlig usikkerhed omkring værdiansættelse af det udskudte skatteaktiv, da værdien afhænger af selskabets evne til at skabe positive resultater fremadrettet. Med henvisning til omtalen i note 1 omkring ledelsens forventning om at skabe positive resultater fremadrettet, er det ledelsens vurdering, at selskabet over en kort årrække vil kunne udnytte skatteunderskuddet.

3. Personaleomkostninger

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Lønninger og gager	1.475.012	1.563.714
Pensioner	121.892	134.089
Andre omkostninger til social sikring	46.927	45.971
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>22.119</u>	<u>49.506</u>
	<u>1.665.950</u>	<u>1.793.280</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2016	171.967	647.941
Tilgang	0	14.925
Afgang	0	-26.475
Kostpris 31. december 2016	<u>171.967</u>	<u>636.391</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	77.382	524.987
Årets afskrivninger	17.196	53.110
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-26.475
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>94.578</u>	<u>551.622</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>77.389</u>	<u>84.769</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2016	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

6. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2016	-103.145	-103.145
Årets overførte overskud eller underskud	-28.906	0
	<u>-132.051</u>	<u>-103.145</u>

7. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til pengeinstitutter	0	0	0	276.199
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>276.199</u>

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 319 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 850 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	888 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	702 t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	75 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 20 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 43 t.kr.